
Contacto

Teléfono 982460001
Fax 982460002
Correo Electrónico info@concellodesober.com

Dirección Postal

Plaza do Concello s/n
(27460) Sober España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G573/2022 BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2023 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sober
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodesober.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de planta baja para escuela infantil en Sober (Lugo)

abierto simplificado sumario( art 51 de Real Decreto-Ley 36/2020Descripción 
Valor estimado del contrato 104.687,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.671,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.687,43 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: el plazo de ejecución máximo asciende a 3 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos NextGenerationEU componente 21 modernización y digitalización do

http://www.concellodesober.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

praza do Concello
(27460) sober España

Precio de la oferta más baja 102.624 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.483,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

sistema educativo , incluida a educación tempera de 0-3 anos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALICANTO OBRAS Y PROYECTOS, S.L.
NIF B70574397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.483,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.215,06 EUR.

Motivación

Motivación por ser el licitador con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 26/07/2023
Plazo de Formalización Del 27/07/2023 al 27/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Sober
Sitio Web https://concellodesober.sedelectronica.gal/info.0

Proceso de Licitación

abierto simplificado sumario con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3307f00c-9408-4a8a-8d50-f00297034265
https://concellodesober.sedelectronica.gal/info.0


Lugar

SALON DE PLENOS DO CONCELLO DE SOBER

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO S/N
(27460) SOBER España

MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA
E VALORACIÓN DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2023 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: se aplicara clausula 13.2Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Menor precio ofertado por el licitador

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: se aplica formula clausula 13.1Expresión de evaluación 
: 20Cantidad Máxima 

plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: se aplicara clausula 13.3Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syaeSCpdoM9%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000011430486 |  2023-032707 | Fri, 04 Aug 2023 13:44:42:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syaeSCpdoM9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


145824827325371113804627379589780032670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


